МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

На основании Положения о министерстве здравоохранения Тульской
области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от
11.12.2012 № 698 «Об утверждении Положения о министерстве
здравоохранения Тульской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в Устав Государственного учреждения
здравоохранения «Тульская детская областная клиническая больница».

2. Главному врачу Государственного учреждения здравоохранения
«Тульская детская областная клиническая больница» Харитонову Дмитрию
Викторовичу зарегистрировать изменения в Устав в установленном
законодательством Российской Федерации порядке.

3. Наделить полномочиями заявителя о внесении в Единый
государственный реестр юридических лиц ! и индивидуальных
предпринимателей изменений в учредительные документы
Государственного учреждения здравоохранения «Тульская детская,
областная клиническая больница» главного врача Харитонова Дмитрия
Викторовича.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

№ ЦО^ос&с-

Об утверждении изменений в Устав
Государственного учреждения здравоохранения

«Тульская детская областная клиническая больница»

Министр здравоохране!
Тульской области 1 А. А. Третьяков

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО

IV шныхи
3 гльской

в / Пантелеев М.Ю.

Министерство здравоохранения
Тульской области

Третьяков А.А.

« / / » 2019 года 019 года

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
Государственного учреждения здравоохранения

«Тульская детская областная клиническая больница»

Внести в Устав Государственного учреждения здравоохранения «Тульская
детская областная клиническая больница», утвержденный приказом Министерства
здравоохранения Тульской области №1705-осн от 29.12.2014., следующие
изменения и дополнения:

1. Пункт 3.1. Устава изложить в следующей редакции:

«3.1. Единоличным исполнительным органом Учреждения является главный
врач далее - руководитель.

Руководитель Учреждения назначается на должность по результатам конкурса,
проведенного в порядке, установленном пунктом 1 постановления администрации
Тульской области от 31.03.2011 № 235 «О порядке проведения конкурса на
замещение вакантной должности руководителя государственного унитарного
предприятия или государственного учреждения Тульской области и аттестации
руководителей государственных унитарных предприятий и государственных
учреждений Тульской области», или из числа лиц, включенных в установленном
порядке в резерв управленческих кадров Тульской области и освобождается от
должности приказом Учредителя.

Учредитель заключает, прекращает трудовой договор с руководителем, а также
вносит в него изменения.

Трудовой договор с руководителем заключается-на-срок до-3-лет.»

2. Пункт 2.2. Устава дополнить новым абзацем седьмым следующего
содержания:

«- дополнительное образование детей и. взрослых».